ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2020 г. N 594

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ УПРАВЛЕНИЯ САМОХОДНЫМИ МАШИНАМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросу управления самоходными машинами.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 26 апреля 2020 г. N 594

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ УПРАВЛЕНИЯ САМОХОДНЫМИ МАШИНАМИ

1. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 12 августа 1994 г. N 938 "О

государственной регистрации автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на
территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 17, ст.
1999; 1998, N 32, ст. 3910; 2002, N 9, ст. 930; 2004, N 33, ст. 3495;2012, N 43, ст. 5874; N 47, ст. 6505; 2014, N
2, ст. 115; 2017, N 42, ст. 6156; 2019, N 52, ст. 7992) дополнить абзацами следующего содержания:

"Срок действия регистрационного знака "Транзит" продлевается на 6 месяцев в случае, если срок
действия этого знака истекает в период с 1 апреля по 31 августа 2020 г.

В период с 1 апреля по 31 августа 2020 г. владельцы транспортных средств обязаны в установленном
порядке зарегистрировать их или изменить регистрационные данные в Государственной инспекции или
органах гостехнадзора в течение 90 суток после приобретения, выпуска в соответствии с регулирующими
таможенные правоотношения международными договорами и другими актами, составляющими право
Евразийского экономического союза, и законодательством Российской Федерации о таможенном деле,
снятия с учета транспортных средств, замены номерных агрегатов или возникновения иных обстоятельств,
потребовавших изменения регистрационных данных.".

2. Пункт 34 Правил допуска к управлению самоходными машинами и выдачи удостоверений
тракториста-машиниста (тракториста), утвержденных постановлением Правительства Российской

consultantplus://offline/ref=8AE277468A43B1880158AF7A639F0D0926218B7F1E3C1DC666B2EFBAC87251B9956E1B17A6D1EC97F724E634CA8B7081D2A896B42Et4J
consultantplus://offline/ref=8AE277468A43B1880158AF7A639F0D09242D837A133A1DC666B2EFBAC87251B9956E1B17A4DAB9C0BB7ABF658AC07D87C8B496B0FA90747925t8J

Федерации от 12 июля 1999 г. N 796 "Об утверждении Правил допуска к управлению самоходными
машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3759), дополнить абзацем следующего содержания:

"Срок действия удостоверения тракториста-машиниста (тракториста) продлевается на 6 месяцев в
случае, если срок действия этого удостоверения истекает в период с 1 апреля по 31 августа 2020 г.".

3. Пункт 13 Правил проведения технического осмотра самоходных машин и других видов техники,
зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2013 г. N 1013 "О
техническом осмотре самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами,
осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6099), дополнить абзацем следующего содержания:

"Срок действия свидетельства о прохождении технического осмотра продлевается на 6 месяцев в
случае, если срок действия этого свидетельства истекает в период с 1 апреля по 31 августа 2020 г.".

consultantplus://offline/ref=8AE277468A43B1880158AF7A639F0D0924208E7F1F3F1DC666B2EFBAC87251B9956E1B17A4DAB8C2BA7ABF658AC07D87C8B496B0FA90747925t8J